各  位

会 社 名 株式会社  トーアミ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  北川 芳徳

（コード番号    5973    大証第２部）

問合せ先 常務取締役管理本部長  服部 利昭

（ＴＥＬ  代表  072 － 876 － 1121）

  最近の業績の動向等を踏まえ、平成20年10月31日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

平成21年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年４月１日～平成21年３月31日） （単位：百万円）

増 減 率（％）

平成21年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年４月１日～平成21年３月31日） （単位：百万円）

増 減 率（％）

（修正理由）

（注）上記の連結および個別業績予想値は、現在時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、製品市況や原料価

    格等今後さまざまな変動要因により異なる結果となる可能性があります。

以上

-

-

109円48銭

73円17銭

47円72銭

-

（ご参考）前期実績

△ 290

17,418 1,119

660

経  常  利  益

 平成21年2月9日

記

平成21年3月期業績予想の修正に関するお知らせ

（ご参考）前期実績

1株当り当期純利益

360

510

売    上    高

4.9% △25.0

当期純利益

△29.4

△ 150

△32.6

1,012

890

経  常  利  益

1,219

営  業  利  益

△27.8

売    上    高 営  業  利  益

970

700

1,092
（平成20年３月期）

増 減 額 (Ｂ) － (Ａ）

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

19,383

△ 250

21,600 750

20,600 1,000

△ 2701,000

（平成20年３月期）

増 減 額 (Ｂ) － (Ａ）

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）

625

688

3.3% △29.0 △34.8

600 △ 270 △ 160

19,000 300

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 18,400 930 460

600

当期純利益

81円12銭

57円26銭

1株当り当期純利益

-

 99円44銭

平成21年３月期通期の連結及び個別の売上高の予想は、当社グループの主な事業分野であります建設・土木業界における

急激な市場環境の悪化と需要の落込みを予想しておりましたが、第３四半期の売上高が前回予想値ほどの落込みに至らず推

移いたしました結果、前回予想と比べ微増する見通しとなりました。

また損益につきましては、主材料である線材価格は落着きを示してまいりましたものの、今後の販売量の減少と販売単価

の下振れ傾向には歯止めがかからず、生産面や労務面での効率化等によるコスト削減策は実施しておりますものの、これを

補うだけの効果が見込めないことから、連結・個別ともに営業利益、経常利益、純利益の通期業績予想数値は、いずれも前

回予想を下回る見通しとなりました。